

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

Warszawa, 29.06 2011 r.

DZF-IV-82252-369-MRy/11
NK: 85818

Instytucje Pośredniczące
Instytucje Pośredniczące II stopnia
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Szanowni Państwo,

W ślad za pismem Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki (IZ PO KL) z dnia 17 czerwca br. (znak: DZF-IV-82252-351-MU/11), dotyczącym zmiany interpretacji definicji personelu projektu w kontekście zatrudniania do projektu osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz mając na uwadze przekazane do IZ PO KL zapytania odnośnie warunków rozliczenia wynagrodzenia wspomnianych wyżej osób zaangażowanych do projektów PO KL zgodnie z obowiązującymi uprzednio zasadami, poniżej pragnę przekazać następujące stanowisko IZ.

Zmieniona interpretacja dotycząca personelu projektu, przekazana pismem z dnia 17 czerwca 2011 r. (znak: DZF-IV-82252-351-MU/11) ma wpływ na sposób angażowania do projektu osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie stosowania przepisów sekcji 3.1.3.1 – *Zasada konkurencyjności* oraz podrozdziału 4.5 – *Koszty związane z zatrudnianiem personelu Wytucznych*. W wyniku interpretacji IZ przekazanej 1 marca br., osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą nie stanowiły personelu projektu i tym samym nie miały przy ich zatrudnieniu zastosowania wyłączenia przewidziane w zasadzie konkurencyjności. Jednocześnie, osoby te, jako nie stanowiące personelu projektu, nie były zobligowane do prowadzenia ewidencji godzin i zadań, o której mowa w podrozdziale 4.5 Wytucznych.

Wobec powyższego, w opinii IZ PO KL, o ile beneficjent zastosował się do interpretacji IZ z dnia 1 marca br. (znak: DZF_IV-82252-118-MU/11 NK: 28930/11) należy przyjąć, iż rozliczenie kosztów wynagrodzeń ww. osób zaangażowanych do projektu zgodnie z tą interpretacją, powinno nastąpić w myśl zasad z niej wynikających, tj. jako zakup usług. Jednocześnie, mając na uwadze konieczność zapewnienia okresu przejściowego dla interpretacji przekazanej w dniu 17 czerwca br., **IZ dopuszcza możliwość zaangażowania do projektu osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na zasadach wynikających z interpretacji z dnia 1 marca br. do dnia 30 czerwca br.** Nie wyłącza to jednak możliwości stosowania się przez beneficjentów do nowej interpretacji od dnia 17 czerwca br.

Mam nadzieję, iż przyjęte przepisy przejściowe rozwiążą wątpliwości Państwa oraz beneficjentów związanych ze zmianą interpretacji IZ w zakresie definicji personelu projektu PO KL oraz zapewnią prawidłowe stosowanie Wytucznych w tym zakresie.

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA DEPARTAMENTU

Anna Mickiewicz

Do wiadomości: WP, WSW, WKN, Baza Wiedzy